[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   10 мая 2023  г.
                                                                                                               № 56
станица Некрасовская

О развитии благоустройства
на территории Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

 Рассмотрев мероприятия по выполнению ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»   на 2023 год (приложение).

2. Финансирование ведомственной целевой программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство» на 2023 год.

3. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Анисимовой Т.А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                Т.Ю. Скорикова
Приложение

к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 10.05.2023  г. № 56
Паспорт
ведомственной целевой программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района»
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа                                                       «Благоустройство территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон РФ от 06.10.2012 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав Некрасовского сельского поселения Усть-лабинского района.

- Правила благоустройства на территории Некрасовского сельского поселения Усть-лабинского района.

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация  Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цели и задачи  Программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства территории сельского поселения создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
 1.Организация взаимодействия между организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения.

2.Приведение в качественное состояние элементов благоустройства сельского поселения.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства сельского поселения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2023  год

	Объем и источники финансирования Программы
	150,0 тыс. руб. - бюджет Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Индикатор целей Программы
	Повышение уровня благоустройства Некрасовского сельского поселения, качества жизни населения, привлекательность поселения для инвесторов.

1. Характеристика проблемы и цель Программы

В целях повышения качества выполняемых работ и оказываемых услуг по благоустройству территории Некрасовского сельского поселения, улучшения качества жизни населения, проживающего на данной территории, привлечения внимания населения к проблеме санитарного состояния поселения, снижение социальной напряженности.
 Одним из условий решения проблем благоустройства является организация взаимодействие органов местного самоуправления с населением, а также общественными объединениями, предприятиями и организациями всех форм собственности, расположенными на территории поселения. Повысить качество и объемы работ по благоустройству позволит привлечение средств краевого бюджета, а также дополнительных внебюджетных источников финансирования программных мероприятий.

2. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описания

 мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Результат

реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Благоустройство

	1.1

	Содержание территории поселения
	Дезинсекция (борьба с комарами)
	2023
	100,0
	Улучшение качества жизни населения

	1.2

	Уничтожению и перевозка биологических отходов

	50,0

	итого

	150,0

	всего

	200,0

3. Управление программой и механизм ее реализации

Текущее управление Программой осуществляет главный распорядитель средств бюджета Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главный распорядитель средств бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:
несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Краснодарского края,  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг.
Средства бюджета Некрасовского сельского поселения направляются на финансирование разработки и подготовки проектно-сметной документации; строительство и ремонт объектов инженерной инфраструктуры;
4. Индикаторы целевой Программы
	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Значение в 2023году
	2023 год реализации программы

	инерционный
	оптимальный

	1.
	Улучшение качества жизни населения
	50 га
	содержание в чистоте территории поселения

	+

5. Оценка рисков реализации целевой  Программы и механизмы их минимизации

	N№
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	11
	Отсутствие средств в бюджете Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	22
	Действие обстоятельств непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	33
	Изменение федерального, краевого   законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта органом  местного самоуправления    Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

Заместитель главы Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                      С.В. Степанов